. 	г

ДЕПАРТАМЕНТ  ВЕТЕРИНАРИИ  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.04.2025 	 г . Тамбов 	 3\Ъ  117/1

Q внесении  изменений  в  приказ  департамента  ветеринарии
Тамбовской  области  от  07.08.2023 3Ч  275/1 «Об  утверждении

Порядка  проведение  мониторинга  по  определению  количества
животных  без  владельцев , планируемых  к  отлову  и  транспортировке

в  приют  для  животных  в  течение  календарного  года
на  территории  Тамбовской  области »

В  соответствии  с  Законом  Тамбовской  области  от  01.04.2025 Х  654-3 «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Тамбовской  области »,

4

в  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  департамента  ветеринарии
Тамбовской  области  в  соответствие  с  действующим  законодательством ,
приказываю :

1.Внести  в  приказ  департамента  ветеринарии  Тамбовской  области
от  07.08.2023 Ns 275/1 «Об  утверждении  Порядка  проведения  мониторинга  по
определению  - количества  животных  без  владельцев , планируемых  к  отлову  и
транспортировке  в  приют  для  животных  в  течение  календарного  года  на
территории  Тамбовской  области » (далее  - Приказ ) (в  редакции  от  13.05.2024)
следующие  изменения :

в  наименовании  Приказа  слова  «приют  для  животных » заменить
словами  «пункт  временного  содержания  животных , не  являющийся  приютом
для  животных »;

в  пункте  1 Приказа  слова  «приют  для  животных » заменить  словами
V «пункт  временного  содержания  животных , не  являющийся  приютом  для

животных » ;
в  приложении  к  Приказу :
в  наименовании  приложения  и  далее  по  тексту  приложения  слова

«приют  для  животных » заменить  словами  «пункт  временного  содержания
животных , не  являющийся  приютом  для  животных »;

абзац  шестой  пункта  3 приложения  изложить  в  следующей  редакции :
«В  информации  не  учйтываются  животные  без  владельцев , находящиеся

в  пунктах  временного  содержания  животных , не  являющихся  приютами  для
животных , а  также  в  приютах  для  животных , и  ранее  отловленные  животные
без  владельцев , в  отношении  которых  были  проведены  мероприятия  при
осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев .».

2. Опубликовать  настоящий  приказ  на  «Официальном  интернет -портале
правовой  информации » (wwиf.pravo.gov.ru) и  на  сайте  сетевого  издания

2

«Тамбовская  жизнь » (www,tamTife.ru), разместить  на  официальном  сайте
департамента  ветеринарии  Тамбовской  области  в ' г  информационно -
телекоммуникационной  сети  «Интернет »

3.. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

И .о . директора  департамента 	{
ветеринарии  Тамбовской  области 	 И .Т . Позднякова

{

с~>